

Mag. Johannes Seiter

Tel: 0 27 42/90 05 - 12 17 4 E-Mail: presse@noel.gv.at

N Presseinformation

6. Mrz 2015

Medaillenregen für NÖ Betriebe bei der "Ab Hof" in Wieselburg

Pernkopf: Unsere Landwirte brauchen den internationalen Vergleich nicht zu scheuen

Im Rahmen der Eröffnungsfeier der "Ab Hof", der Spezialmesse für Direktvermarktung in Wieselburg, wurden heute wieder die besten Produkte diverser Kategorien prämiert. Zu den begehrten Auszeichnungen zählten die "Goldene Birne", das "Goldene Stamperl", die "Goldene Honigwabe" sowie die Prämierungen "Brot-Kaiser", "Fisch-Kaiser", "Öl-Kaiser" und "Speck-Kaiser".

"Alle Jahre wieder werden die europaweit bedeutenden Prämierungen auf der 'Ab Hof' Messe in Wieselburg vergeben. Und wie immer sind die niederösterreichischen Betriebe und bäuerlichen Direktvermarkter im Spitzenfeld zu finden", freute sich Agrar-Landesrat Dr. Stephan Pernkopf über die zahlreichen Auszeichnungen und betonte stolz: "Unsere Landwirtinnen und Landwirte brauchen den internationalen Vergleich nicht scheuen. Sie stehen mit ihrer Arbeit für Regionalität, Saisonalität und Qualität."

"Unter den prämierten Betrieben, die sich auf der "Ab Hof'-Messe internationaler Konkurrenz gestellt haben, sind auch viele "So schmeckt Niederösterreich'-Partnerbetriebe", erinnerte Mag. (FH) Christina Mutenthaler, Leiterin der Initiative "So schmeckt Niederösterreich". Die Gesamtliste der auf der "Ab Hof" ausgezeichneten Siegerinnen und Sieger steht unter http://www.messewieselburg.at/ zur Verfügung. Wer sich von den ausgezeichneten Produkten der "So schmeckt Niederösterreich"-Partnerbetriebe überzeugen möchte, findet alle Produzenten in der Datenbank unter www.soschmecktnoe.at/liste-der-partnerbetriebe. Weiter können die schmackhaften Produkte im Online-Shop unter www.soschmecktnoe.at/shop bestellt werden.

Nähere Informationen: Energie- und Umweltagentur NÖ, Mag. (FH) Christine Sitter-Penz, Telefon 02742/219 19-137, e-mail christine.sitter-penz@enu.at, http://www.soschmecktnoe.at/, bzw. Büro LR Pernkopf, DI Jürgen Maier, Telefon 02742/9005-13322, e-mail i.maier@noel.gv.at.